білильню, з умовою, що річні прибутки повністю призначатимуть на укріплення та відбудову 
міста

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.415. Пергамент: 39х64,4 + 14,7 см. Написи: “Regestratae” 
(XVI), “Super dealbatorium seu fulinarium, 1540” (XVI), “Sigismundi Primi” (XVII). На шовковому 
жовто-біло-рожевому шнурку печатка: Gum., XIII, №46.

Коп.: MK, 61, k.149-151; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.78-79; спр.646, арк.153-156зв. 
Регести: MRPS, IV/3, №20163; Каталог, №479.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gratia 
rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, 
Siradiae, Lancitiae, Cuiaviae, Russiae, totius Prussiae, Masoviae, Culmensis, 
Elbingensis, Pomeraniae etc. dominus et heres. Significamus tenore presencium, 

quorum interest, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris. 
Quia nos cupientes, ut civitas nostra Leopoliensis, in terra Russiae primaria, in finibus illis 
regni nostri sitta, ubi frequentes infidelium hostium impetus fiunt, tanto muniatur melius 
ac fortius, quanto plurium proventuum et obventionum civilium auctibus fuerit provisa, 
consentiendum duximus et consilio et assensu consiliariorum nostrorum in presenti generali 
conventu regni nobiscum existentium, consentimusque et permittimus presentibus literis 
nostris famatis proconsuli et consulibus eiusdem civitatis, ut fullonarium seu dealbato-
rium, quod bliech vulgo dicitur, illic circa Leopolim, in fundo eorum civili, ubicunque eis 
visum fuerit, magis opportunum et conveniens, erigere instaurareque possint et valeant. 
Hoc idemque fullonarium seu dealbatorium dicte civitati nostre Leopoliensi, ascribendum, 
appropriandum, dandum et concedendum duximus damusque concedimus, ascribimus, an-
nectimus et perpetuo appropriamus tenore presencium mediante, per proconsulem, consules 
et civitatem ipsam tenendum, habendum pacificeque et quiete possidendum censumque 
annuum ex eo proventurum singulis annis, integre et perpetuo tollendum, levandum et 
percipiendum, non in alios tamen usus, preterquam munitionem et reparationem eiusdem 
civitatis, ut pote in oris et finibus regni, uti predictum est site, convertendum, ut autem 
predicta civitas nostra Leopoliensis in dicto fullonario seu dealbatorio suo in commo-
dum sive detrimentum et diminutionem aliquam posthac non subeat, tenore presencium 
literarum statuimus et cautum iri volumus in posterum, quod nos succesoreque ac etiam 
capitanei Leopoliensi pro tempore existentes, aliquod aliud fullonarium seu dealbatorium 
ibidem circa civitatem Leopoliensem non instaurabimus, non instaurabuntque, sed et 
neque instaurandi sive erigendi illius potestatem cuiquam faciemus, illique non facient, 
decernentes nos irritum futurum id totum, si quidpiam in contrarium huius concessionis et 
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privilegii nostri fuerit factum sive constitutum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est subappensum. Datum Cracoviae in conventione generali feria secunda 
proxima post dominicam Letare, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, 
regni nostri anno trigesimo quarto. Presentibus reverendissimo et reverendis in Christo 
patribus dominis Ioanne Lathalski archiepiscopo Gneznensi, legato nato et primate, Petro 
de Gamratis Cracoviensi, Luca de Gorka Cuiaviensi, Sebastiano Braniczki Posnaniensi, 
Iacobo de Buczacz Plocensi, Samuele Maczieiowski Chelmensi et regni Polonie vice-
cancellario, episcopis, necnon magnificis, venerabilibus et generosis Ioanne de Tharnow 
castellano Cracoviensi ac exercituum magno et Sandomiriensi, Stryensi Lubaczoviensique 
capitaneo, Ianusssio Liathalski Posnaniensi et Iuniwladislaviensi capitaneo, Ioanne de 
Thenczyn Sandomiriensi et Chelmensi, Crasnostaviensi Belzensique capitaneo, Petro de 
Sluzow Callissiensi et capitaneo Nicshoviensi, Ioanne de Coscielecz Iuniwladislaviensi 
ac Tucholiensi, Slochoviensi, Naklensi et Bidgostiensi capitaneo, Petro de Dambrowicza 
Lublinensi et Radomiensi Casimiriensique capitaneo, Felice Szrenski de Sokolow Plo-
censi et Marienburgensi Plocensique capitaneo, Nicolao de Nisczicze Belzensi, Petro de 
Gorinino Masovie et capitaneo Cziechonoviensi, palatinis, Andrea de Gorka Posnaniensi et 
capitaneo maioris Polonie generali, Nicolao Volski Sandomiriensi et serenissime coniugis 
nostre charissime curie magistro ac Sanocensi, Lanczkorunensi, Lomzensi et Visnensique 
capitaneo, Ioanne Zaremba Callissiensi, Petro Opalienski Gneznensi et serenissimi filii 
nostri charissimi curie magistro ac Costensi Olstinensique capitaneo, Ioanne de Thanczyn 
Woinicensi et curie nostre marschalco et Lublinensi Leloviensique capitaneo, Spithcone 
de Tharnow Radomiensi et regni nostri thesaurario ac Siradiensi, Krzepicensi, Brzesni-
censi, Krzeshoviensi capitaneo, Severino Bonar Biecensi zuppario, burgrabio et magno 
procuratore Cracoviensi ac Biecensi, Ossvieczimensi, Zathoriensi, Rapshtinensi et in Oc-
ziecz capitaneo, castellanis, Ioanne Zbaski decano Cracoviensi et Posnaniensi preposito, 
Georgio Myshcowski archidiacono Cracoviensi, secretariis nostris, Martino Volski tribuno 
Cracoviensi et cuccamerario nostro, Hieronimo Staszcowski coquine nostre magistro, et 
aliis quam plurimis testibus fidedignis dignitariis, officialibus et aulicis nostris, sincere et 
fidelibus dilectis. Datum per manus prefati reverendi in Christo patris domini Samuelis 
Maczieiowski episcopi Chelmensis et regni Polonie vicecancellarii, sincere nobis dilecti.